-

JOSEF WILLIBALD

ATING INSTRUCTIONS

E

NUNGSANLETITUNSG

ZTEILLISTE

PARTS CAT-ALOGUTE

u

C

[

‘O0ONS DE -

'SERVICE

IECES
DETACHETES

R

ONES D
' E

E.
SERVICIO

E.P.UESTOS.

MASCHINENFABRIK

7771 FRICKINGEN 2 - ALTHEIM
Tel.:07554/8411+8412<Telex: 733948




Caja

CHAUBILD

GRAPHICAL REPRESENTATION
v

UE SCHEMATIQUE'

Ankuppelpunkte fir Ober- und Unterlenksr Kst.I,I1,II11 oder Gerdteaufnahme
Three-point linkage for upper and lowe: hitch points cat.,II,III or

mounting system
Attelage en trois points ou fixation
Enganche en tres puntos

Winkel- oder Wechselgetriebe oder Hydrzulikmotor

Angular gear dr gear change or hydrauiic motor

Couple coniqué de transmission ou chzroement de vitesse ou moter
hydrauliqué.

Caja de engranajes o motor hidraulics

Hauptrahmen

Housing

Capot, chassis

’f -
laufwalze oder Laufrdder oder Kufen
Roller or supporting wheels or skid shoss
Rouleaux ou roues porteuses ou sabots
Rodillos o ruedas o patin

Schutzklappen oder Gummischutz oder Ksiiesn

Protecting flap or rubber or stone proisction chains

Volets de protection en caoutchouc ou zzre piere-de chaine

Caja de proteccion o proteccion de cauzho o proteccion de catena

Keilriemen oder Kette
V-belt or chain

‘Courroie ou chaine de transmission

Correa o cadena-.de transmission -

Verstellung fir Laufwalze oder Laufrac
Roller or wheel adjustment

Reglage du rouleau ou'deq roues poriesuzas
Disimulo de "las rodillos & de las rueczs.

StiitzfuB
Supporting leg
Pied d'appui
Apoyo

Drickevorrichtung
Push bar

Barres de pousseé
Bastidor de presiaon




SM"S,,120;150;180;200
Schlegelmulch-
gerat-0Obstbau

" Flail mulching machincs
Brbycurs

'Schaubild

Graphical representation
Vue schematique




ERSTER ANBALU AN DAS TRAEGERFAMHRIZIEUDGCG

Diese Anlsitung enthilt die wichtigsten Hinweise iiber Bedienung und Wartung,
die fir eine einwandfreie Funktion und stindige Betriebsbereitschaft der Ma-
schine notwendig sind.

Beim Auftreten von technischen Schwiefigkeiten oder irgendwelchen Unklarheiten
steht Ihnen Ihr Handler oder unser Kundendienst gern zur Verfiigung.

Schaden, die aufgrund unsachgem&Ber Bedienung oder unzureichender Wartung ent-
stehen, werden vom Hersteller nicht anerkannt. Wenn Sie das Arbeitsgerit Uber-
nehmen, priifen Sie bitte, ob Transportschdden entstanden sind. Solche miiBten
unverziiglich dem Transportunternehmer bzw. Ihrem Hindler mitgeteilt werden.
Weiter sollten Sie friifen, ob s#mtliche Teile, die im Lieferumfang enthalten
sind, angeliefert wurden.

Die Unfallverhdfungsuorschriften der Berufsgenossenschaft fur dieses Arbeits-
gerdt sind Bestandteil dieser Bedienungsanleitung. Hinweise Uber die Sicher-
heitsregeln sind unbedingt zu beachten.

"ACHTUNG!

Beim Arbeiten mit der Maschine ist darauf .
zu achten, daB sich keine Personen im Ar-

beitsbereich der Maschine aufhalten, da

weggeschleuderte Fremdkdrper zu Verletz-

ungen fihren kionnen!

Reparaturen an Getrieben oder-Hydraulikeinheiten dirfen nur von geschulten
Fachkriften durchgefiihrt werden. Bel unsachgem#Ber Instandsetzung durch ‘den
Kudnen erlischt jeglicher Garantieanspruch.

ANBAU

Das Arbeitsgerdt hat die Aufnahmepunkte der Kat. I, II, III oder einen
Direktanbau (&hnlich Schmidt-Schnellwechselplatte). Gerdte mit Gelenkwellen-
antrieb sollten, soweit eine Gelenkwellenklirzung erforderlich ist, die Be-
dienungsanleitung des Gelenkwgllenherstellers befolgen. Nach dem Anbau das
Gerdt maximal ausheben und alle Funktionen tberprufen. Die Arbeitshdhe des
Gerdtes kann durch verstellen der Laufwalze, der Stiitzrader oder durch Ver-
stelleinrichtungen (Oberlenker, Hydr.-Oberlenker, Schwenkzylinder) erfolgen.
Das Arbeitsger&t darf nur mit der Drehzahl gefshren werden, die angegeben ist.
Bei Nichteinhaltung Gbernehmen wir keine Garantie!

ERSATZITETILTE

Beif ‘Austausch der Werkzeuge dirfen nur Original-Ersatzteile verwendet werden.
Bei Riickfragen und Ersatzteilbestellungen ist dnbedingt die Maschinen-Nummer
anzugeben!

-

JOSEF WILLIBALD-MASCHINENTFABRTIEK
7771 Frickingen 2 - Altheim - Frickingerstrasse 7 - 9
Tel.: 07554/8411 + 8412 - Telex: 733948



WARTUNG UND SCHMIERUNSG

.
2
.y

I ACHTUNG:-!

Beia Arbeiten unter der Maschine im
ausgshobenen Zustand muB der Antrieb
ausceschaltet sein. Ger#t abstiitzent

Innerhalb der esrsten 10 Betriebsstunden unbeding alle Schrauben
nachziehen unc die Keilriemen bzw. Kette nachspannen. Schmier-
nippel fir Rotarlagerung und die Gelenkwelle alle 8 - 10 Stunden
Schmieren. Ancsre Schmiernippel alle 50 Stunden (s. Schmierplan).
Arbeitsgerdte sit Winkelgetriebe sind mit Getriebe&l SAE 90 EP
oder FlieBfett gefiillt. Erster Wechsel nach 100 Stunden, dann
alle 500 Stuncszn. :

-Arbeitsger#te nit hydraulischem Antrieb unterliegen bei Hlwechsel
den Wartungsbs=Zingungen des Tr#gerfahrzeuges.

!
Gels:kwellenschut&, Schitzklappen ¢
und Summischutz sind Teil der Berufs-
gencssenschaftlichen Prifung und )
missen daher immer unbeschiddigt und™
in bztriebsbereitem Zustand sein.

-

Schlegel, HZmmer oder Messer sollten immer h@chtzeitig gewechselt
werden, da sonst Folgeschiden durch Vibratioren auftreten kdnnen.

Schmierung des Rotors alle 10 Stunden!
Lubrication every 10 hours!
Graissage toutzs les 10 heutes!

Engrasar todos 10 horas!

‘\
LY

Keilriemensparnung max. 5-7 mm Durchbiegung bei ca. 7,5 kg Druck
pro Riemen.

V-belt—tension max. flexibility-5—7 mm checked by pressure of 15 Ib
per belt. B

Tension max. c¢zs courroies 5-7 mm a veritier avec 7,5 kg.de -pression-
sur chaque coucroie.

Tension del cc:-reas max. 5-7 mm flexible examinar con 7,5 kg presion
contra una cor-za.



GARANTTIE

Die Garantiezeit betrdgt 6 Monate ab Li=ferdatum.

Gewdhrleistung erstreckt sich ausschlisdlich auf Schiden,
die nachweislich auf Material- oder Montagefehler zuriick-
zufiihren sind. Die Uberpriifung defekter, unter Garantie
ausgetauschter Teile wird werksseitig veranlaBt.

NUR DRIGINAL-ERSATZTEILE VERWENDEN !!!

Bei Rickfragen und Ersatzteilbestelluncsn ist unbedingt
die Maschinen-Nummer anzugeben.

Ty
i

GARANTY

Warranty period extends over 6 month frcm date of delivery.
Warrenty ist granted exclusively on dsmzges caused by proved

material or assembling defects. Parts exchanged under warrenty

conditions will be examined by the factary. .

USE ORIGIN-SPARE-PARTS ONLY t!!

For inguiries or spare-part orders the machine n® is .
required.

GARANTTIE

La-garantie est de 6 mois & partir de lz date de livraison.

Elle s'applique exclusivement aux dommzges de montage si 1'on
peut en apporter la preuve. lLe contrdles des pifces endommagées
qui ont &té echangées pendant la garantie sera fait par 1l'usine.

ALY

IL FAUT UTILISER EXCLUSIVEMENT DES PIECES DETACHEES D'ORIGINE !!!

Pour les commandes de piéces détachées, de méme que pour tous
renseignements techniques, il est recommandé de preciser le type
et le numéro de série de la machine.

JOSEF WILLIBALD -~ MASCHINENFABRTIZK
7771 Frickingen 2 - Altheim - Frickingerstrasse 7 - 9
Tel.: 07554/8411 + B412 - Telex: 733548



-

E Type Bezeichnung description | denominalion | denominacion 8est. Nummer|Malle
1| SM°s. | Dreip. Bock linkage trome |cadre trais poinls, 230 -10 - D13
2 Parallelorm ‘re, offsel link right |bros dbrlicugtion'droit) 231 -10 - D07 L= 650
3 L] 'h'. v left L] gauch 231 - 10 - 006 [}
4 Verriegelungsschiere| adjusling bar cre'mailliere palanca de relencion 231 -11- 008
5 Fuhrungsschiene guide bar reglable guide borra dedireccion 231 10 009
6 Hydr Zylinder hydroulilk cylinder| verin hydraulique | cilindra hidr, 230 - 11 -0LOD Hub 250
7 Dberlenkerbofzen | {op link pin goujon pernp 230 30 202 KatO-T
] * Bolzen boilt goujon perno 230~ 171 - 027 182 ¢30
g * - " ¥ y 231-711 - 01 200 @ 30
_12 Hydr Schilouch hose tuygu hydr. midr {ubo tlexible 230-11-041 NW_§]20_(XJ
11 Kloppstecker bolt+ push-in boll lressort orreioire {fiador de resorte @ 10
12 Nolglied - : 4 3.5
13 Knotenketie chain chaine cadeng K 22 92
14 Federstecker spring plug ressortarreloire | figdor de resorte o L
15 Boizen boll cheville perno 231 10 010
15 Spannhiilse roil pin goupille mecanin | monguifo tensor 8x L5
17 Schmiernippef grease nippel groisseauer engrasador A B
8 Schneidschroube | self aligning screw | vis lorendeuse {ornillo aulorosca, M 6 x 15 DIN 7513A
I9 Stutzfuil support pie de appui apoyo -
20 Sechsk. Mutter lock nut ecrou tuerco
21 Traghebel rechls | supporting orm bras de support | sujelodor
22 Traghebel links v . .
23 Unterl, Boizen boit goujon perno .
24 Sechsk. Schraube| srew vis lornillo | ]
25 |SM 'S, 120 | Porallelarm ‘re, |offset link right bras darliculation dr. 232-10- 008 L =650
26 |SM'S, 120 L4 i . left . - gauch 232 -10 - 007 [




-

Antrieb SM; SM'S,

Spiralverzahnung

§ 7P Bezeichnung description dencminafion |denominacion- Bestell Nummer e
| |SMEnso200S| Gelriebe gear transmission &n granaje 232- 20 - 007 L=4L40
i 59 150 ¥ ¢ ¢ - 232-20 - 002 L = 600
M 200 . [ [ [ 232 - 20-003 L =836
o4 21p ' . : 1 232 - 20 - 001 | L= 440t
! Gelricbedeckel gear cover cauvercle brida 231-21- 032 !
i D Kegelrad bevel pinion pignon comque  |ruedo dent. conica 232 -21- 010 z=33
| 2 Anlriehswelle driving shoft arbre de commonde] eje de mando 232-21-011
] Getriebegehguse gear .cose carler cyjo de engranajes 23 -21-012
5 Rodraldichtring radigl ol seal onnegu radial  |onille herm. rodial 35 =77 12 BASL 376U "
6 Sich Ring circlip cirelips onili o elaslico [ 72 =25 3 ‘
7 Passchethe adjusting disk disque d" djusloge tarondeia de gjusle 56 = 72201]03/05 wod |
[] Kugeliager boll bearmng roulemenl cojinetle 232 - 21~ 004 720 |
9 Verschlussdeckel cover couvercie topa de cierre 6 72 £20 |
10 Sechsk. Schr. screw vis lornillo M 10x35 88 933 |
i1 Federring lock washer rondelle onvilo_elastico A 10 - 127 |
12 Entiifter gir venl vis de purgse valvulo de aire M 1615
13 Schutzilopf quord prolection cop.de proleccion
4 Sechsk. Schr. screw vis torniillo M 8x12 933
15 Scheibe washer rondelle arandela 8.4 8025 |
16 Kugefloger boll bearing roullement cojinele
17 Flansch Hange bride =~ . brida
18 Sechsk, Schr. screw vis lornilla
19 Federring {ock washer rondell e anila elaslico
20 Ritzel pinion pignon pinén 232-21- 013 2w dd |
21 Sich. Ring circlip circlips cnillo elastico A 35«25 5D <471
22 Kugeilager boll bearing { roulement caojinete 232 - 21-014 {
23 Passcheibe adjusting disk disque d'gjuslage |orondelio ajusle i
2L Abdichlring sealing ring onnegu anillo 30307 AV |
25 §i502005] Abtriebswelle shaft arbre infermédiaire| arbol 232 -~ 21-015 L=L0 |
25 750 ] . ' t 232 « 21-017 L =600
27t 200 . . [ » 232 - 21 -018 L=836 |
28 j 1 . F 1 |
29 | onim0-2005| Flonschrohr tube flange brida fuyau brida tubo 232 - 20 - OO¢ L =440
30 150 hd « . [ ¢ 232 - 20- 005 L =600
] zo0 . . ' . 232-20-006 L =836




Ant_rieb

Blatt 1

L4
-

'g’ Typ ~ |Bezeichnung |description denominalion }denominacion * .| Bestalt Nummer |Male
SM 80-100 § Setriebe 540 Ufmin | gear transmission &n granaje 231 - 20 - 001 L =313
SM 12015038051 ¢ [} ‘ . 231=-"20-002 L =440
SM 150 t o« . t [] ' 231 - 20 - 003 L = 600
SM 200 1 [} ’ ] 231 - Z20-~004 L =836
7 | Setriebedeckel gear cover - couvercle brida 231-21-032
2 i Kegelrad bevel pinion pignen conique  {rueda dent. conica 231 21 035 z=£0
1 | Antriebswefle driving shatt arbre de commande eje de mando 231 - 21 -033
| | Satnebegehduse gear cuse carter cojo de engrongjes 2M 21 0%
5 i Fcaraldichiring radial ol seal anneoy rodial jonillo herm. radial 3§ » 72 x 12 "BASL
5 ! Sich. Ring arclip circlips - anifl 0 alaslico 72 x 25 L72
7 \ Fesscheibe adjusting disk disque d' djusioge larandela d= ojusite 56x72x01 03 05 958
8 1%ugeilager *boll beoring roulement cafinete 232 =21 -004 720
9 | #erschlussdackel |cover couvercle topa de cierre ¢ 72 420
10 i Zechsk. Schr. screw vis tornilla M0 35 933
1 } Faderring lock washer rondelle anillo _elastico A0 127
12 Zalliafter _oir venl vis de purge valvula de aire 231 -21-053 Mi16x15
12 Schutztopf guard protection cap- de proleccion Ry
14 | Sechsk. Scnrs screw vis tornille M8 x12 933
15 | Scheiba washer rondelle arandela a4 8025
‘116 | Xugellager boll bearing rouilement cajinele :
17 Flansch Hange bride bridg
78 } Sechsk, Schr, screw vis lornillo ;
19 { Faderring lock wosher rondell e anila eloslico
20) " | FFtzef . . pinion pignon pinda 231 - 21.037 z=14
21 | Sich. Ring circlip “circlips miflo elastico A 35x25 Sd L7
22 | Kugelloger boil bearing roulement cojinele 232 - 21 -005 625
23 | P=sscheibe adjusling disk disque dajustage |arandella gjusie 35xL5x01 0305 988
2% | Abdichiring sealing ring anneou anillo : 231 -21-052 30307 AV
25 | 5M 80-10C1 Abfrigbswelle shaft arbre inlermédicire{ arbol 231 - 21 -039 RL= 313
26 |120,150.18051 . . [ U 231 - 21-040 RL =440
27 | SM 150 . . o ’ 2371=- 21 - 041 RL= 500
28 | SM 200 L ] ] [] 1 231 =21 - pL2 RL =836
29 |SM 8D = 10C: Flanschrohr— ™ tube flange bride tuyau brida tubo 231~ 20 - 021 L =313
30 120150+ BOS v ” ] v 231 -20 « D22 L=LLD
AMsmiso | 4 R . - a 231-20 - 023 L =500




Antrieb rar

SM; SM™S,;SHF uSHU
Hinwoeis : Getricbo mit

Spiralverzchnung
erkennbar am Ro

hr (Pos. 65)*

I

LR}

Spiralverzehnung

gl e Bezeichnung | description | denomingliocn |denominacion’| Bestell-= Nr, <5
32 Flanschrohr ‘tube Hange bride tuyau brida lubo
IISM S0 -120 | Keile. Schulz cover carler caja praleclora 232 - 30- 073
3L L SMIS0-200 [} [ [ ’ 232 - 30-07%
35 [SM80 - 120 | Keilriemen scheibe | V- belt disk poufie @ gorge oolaa agarenioda 230 - 21 - 057 2 Rilier
36 {5M 150 -200 |. [} . . . 230- 21- 056 L x
37{5M80-120 ® 1 . . 230 - £1-0L7 2 -
3B.[SMI150-200 ] ) ' * 230- 41 -048 L s
39 Keilriemen V-belt courroie correg ‘232 -21-008 L = 1200
L0 0 - Ring ring seal aweau de gornilur| junta anular - 92xi
L1 Innenring tnner ring anneau inlerievr {culla interior 232 - 21-015
L2 Passcheibe adjusiing disk disque dajustcge| crandelia ajusle 232 - 21- 021
47 Wellendichiring | sealing ring anneay orxlia =2x 80x10 BA 3760
L - . ) ¥ . - L5 x80x1K2 B2
45 Buchse bushing douille casquillo IR L0 x{5x17 620
L& Passcheibe adjusting disk disque d'odjusic condella gjusle 63 x80 = Q.5 588
L7 r [} T T L0 x50x 10 958
' 48 Kugellager boll bearing roufement cojinele 232- 21- 019
L9 Slitzscheibe ring anneau enillo 653 x80 x 30 988
50 I . 3 ] . L0« S50x25
ST Scheibe disk disque cisco 230-41-0L2 ® 52
52 Passfeder feather key res sorl de ajusics chavela de disco A1Zx1Z2 = 63 6885
53 Sechsk. Schroube | screw vis tarnilia M 12 x 35 selbsk, 933
5L M t ' ¢ M 16x 40 933
55} Zyl. Schr. . [ f Mli« 60 88 a12
56 Sechsk. Schr. [ [ - % M 16 =70 933
s7 Federring tock washer rondelle oulig elgstico A 14 127
58 Scheibe disk disgue disco A 17 125
59 Sechsk. Mutter lock nut ecrou P fuerca M 16
50 Halteschraube o [] . 232-30 - 075
67 Flageimutter wing nut ecrou ailé tuerca de alefas M 12 315
52 Federslecker spring plug ressorl arreloire | licdor de resor e ¢ 3
=153 Kegelrad beval pinon pignon conique |ruedadent conica
\ 1 Ritzel - pinion pignon pinon
" %65 Rohr pipe fuyou tubo 232 - 21 -020
56 Nilos Ring nilos ring nilos onnegu .. | ~ilas anille 7208 JVH
57 Sich. Rinag circlip circnps cnrtlo elastico 80 = 25 (%3




A

Chapergires Doage

SM”S,.

Hauptrahmen

L]

- .
b
.
.

1- 2-‘144 51 6! 7

Cos| Typ ' Sezeichnung descriplion denaominalion denomingcion” ° | Nummer |Malle
VP \sM 1208 'Z, | Rzusirchmen housing chossis taja 232 — 30 -0131 -
2 |SM 1508 2, . 32— JU—-032
3 |5M 1805 Z. - 232~ 30-033
& | SM 2005 2, : 232 - J0-03¢
5 |SM 15058 "0, 232- 30-0318
G | 5M1805 0. r 232~ Jo- 037
7 | SM 200 5 "O. . 232- 30-U.8
8 [ SHimdz 23Z2~30— 078
,f, IM230 o . 332-20 07
1t Srselzblech plale plogue piaca . 23230 -U72
i Llm=nm prol'echng fioo | lroppe praolectoro taja - 212~ 31-0568
o | SM120 'S, Haiie rod barre btarra 232 -30-06G6 | L1
It |"3Mi50°s, | = . . " 2732 - J0-U698 _|L=J5
15 | SM 180°S, - * b hd 232 - 30-070 L=1§
16 | SM 200 'S, - - . g . 2 LA 232 - 30-0N1 L=2¢
:; M 230 ~ & [} - 212~ tp -0fo
19 .
F{il
21 - )
22 B ..
] - - - ,
Fa Lesiriemenschulr cover . carfer coja proleclora
25 ] : 1 - . »
25 3 SM-5 “Z, Lazersiecker spring plug ressorf arrefoimre fiodor de'resorie ¢ 2
27 . Sivselmullar wing nut ecrou aile {uerco de aielos
28 Hziteschroubs screw . vis torniillo i .
9 Secns k. Schrn Screw vis tornitio M 10=25 DINGII| verz
Ju Sechisk, Muller fock nul ecrouy luerca M 10 sefbsis v
i Sechsk, Schr. Screw ¥is lorniilo '
Jj2 Sechsk. Schr - . § [
RE] Sechsk, Muller dock nul scroy tuerca
-5‘- Scheibe disk ‘rondelle disko .
Jz §l:ﬂ'zluss Support pied de appui apoyo
J7 ictz:nl- bolt boulon _perno
35 :U::";"_ . rub-bgr caguichoue gemog -
35 —— .Z-fn:cf:f: refoiner sheel lolc de reicnue thapo de fijacion
Ad line denis 2u-3U- 71




re

Fos  TyD Bezeichnung |description denomination denominacion Nummer ]er
‘ !} 5M 150 Rolor mit_Schiegal rator with tlgils rolor ovec mariecu | efe con cuchillos 231~ L0 — 004 i
*I' 2} s~ 150°s, ’ ' 2 B 231 — L0 - 004,
2 | SHF 150 ¥ 4 * ' 231 - L0 — 004
4| SM 180 5, ] ) ' [ 2371~ L0 — 005 I
5] sM 2008, ) a . 1 231 - L0 — pos |
51 SHF 200 . n [ o 231 - 40 -~ 006 |
7) S Vro e - . - e - 7322 - Uy—opR ]
8 1
9 |
10 : : o
1 Schlegel flail maortequ cuchillio 230 - 40 - 0568
12 Schiegelhalteschraube| foil screw maorfeguvis cuchillalornilla 230 - L0 - 077 M7
113 Sechsk. Muiter lock nut ecroy - tuerca M 20 seéibsts,
I4 Haltarung ralainer unit fixation fijadon . ]
15 Logergehduse bearing case palier cocha de cojinela 230-41-016 |
18 | GehGuseliager bearing roulement cofinele 231 -, 41 - Q07 |
17 Keilriemenscheibe v-belt disk poulie o gorge polea ogarontlada i
ig LT s t- : i
19 Fofifeder feather key clavette chavela de disco A12=12x 63 |
28 Sechsk. Schraube screw vis tornilio M 72 = 35 selbsis. |
21 Sechsk. Schr. [ L L Mi2 = L0 Ripp ]
22 Deckscheibe auflen | cover couvercle tapa 231 - 41 - 010 - |
A Abdichtung sealing ring onnegu 231 - L1-0M i
174 Deckscheibe innen cover couvercle lopg 231 41 009 . I
e Schneidschraube self algning screw vis farandeuse fornillo cutoroscanie | M 6 x 20 LN 75125 |
126 Deckschaibe mnnen | cover couvercie i
7 Abdichtung sealing ring onneau lapa 1
18 Deckscheibe ouflen | cover couvercle topa |
"7 Sich. Ring circlip circlips anillo elgstico [
2 Abdichiring sealing ring anneau ]
Vi Deckscheibe cover couvercle |
PELE Federring fock washer grower anilfgo elostico |
AL Sich. Ring circlip circlips onilo _eldstico .
= Scheibe disk rondells disco 230-41 -04L2 |
o 1
1

2 Rolor bestaht aus; 1 bis I, [rotor consist of pos.1-14 [ro

or _consister en pos. 1-14 [eje consislic en pos. 1-14




23,24,25,26

19,20,21 22

1,2.3,4,5,6,

> o

. . &

B - [
- i ‘--..
. ‘Y

Laufwalze fur SHF u. SM”S,, Obstbau

an Yy

g Typ - | Bezeichnung {description denomination | denominacion |, Best, Nummer | Mafle -
7 ISM 120 5] Laufwalze roller rouleou 230 -70 - 031 L =1188
2 ISMI50 S 230-70-029 L=188
3 | SHF 150 230-70 - 029 [}
L |sMIBOS 230- 70- 030 ~ | L=1788
5| SM2005 . : ; o 230'-70- 028 L =1938
6 | SHF 200 Z30— %0 — 0% L =288
7|84 230 *
| 8
Lagerung rechts | brackel right suppor! droi! | olojomienio 230-70 - OX
| 10 a links « Teft v gauche " B 230 -70 - 023
L1 Loger bearing roulement - | cojinele 230 - 71 - 043
12 Deckscheibe cover couvercle tapo 232 -71 - 010 .
13 Schmiernippel greose nippel groisseuver engrasador A6
14 Sechsk. Schroube | screw = vis tornill o M 16x 40 DIN 933
15 Sechsk. Multer fock nul ecrou tuerco M 16 selbsts,
16 Sechsk. Schr. screw vis tornillg M 8x25 .
17 Sechsk. Mutler fock nul ecrev luerca M 8 selbsts. .
18 Scheibe - washer rondelie agrandelo 8.4 . DIN 125
19 {SM 120 S | Abdeckgumi - robber flop profeclion coouteh,f de goma 230- 31 - 174 L =1230.
20 ISHF; SM1504] - - : - 230 - 31- 173 L =1530
21 ) SM 1805 - 232 - 31 - 133 i =1830
22 |SESM200S] 230 = 31 - 172 L = iS80
23 [ SM 120 S| Bef. Schiene melagll sirip fixation sujecian : 230 -31 - 168
2L |ShE SM150S 230 - 31 - 167
Z5) SM 180 S . 232 -31 - 134
26 {SHESM 2005 230 -31 - 166
27 Sechsh, Schr. screw vis tornillo
28 1 Mutler tock nut ecrou . tuercao *
29 Scheibe washer rondelle arondela |
30 Abschiussbiech sheef covering | revelementde lole |revestimiento de chap) ‘ |
3 Jsmz30 | Abdeck pusar rabbs, fep proitchion condel.| de poma 1232 - 34 - A% |L=233 |
IZ2igh 230 | Fef. Sehieme wetadThip ) Lrxakin, h:?!c.&vw 232 « 34 — 450 | £ 22250 |
33 : .




12345678

Laufwalze SM Weinbau

»

1LY

denominacion

g Typ Bezeaichnung |description denominalion G Best. Nummer | Malle
1 | 5M 80 Loufwalze rolfler roulecu 230~ 70 - 059 L=396
2 | SM 30 v - bl 230~ 70 -058 L=546
£ 2 | SM 100 » ¥ * 230- 70 - 057 L =646
; ¢ ) SM 110 ! d 2 230 -70 - 061 "~ | L =746
5| SMm 120 o 4 L ' L N 230-70- 056 L =8L6
6] SM 130 o ' . 230- 70 - 062 L=948
71.5M 1L0 L " L 230 -70 - 063 L=70LE
B | SM 150 1 * ! 230 - 70 - 055 L=11L6
g Logerung rechts | bracketl right supporf droit | alojamienio 230-70- 045
0 » links * left ¥ gouche " 230-70-0LC
73 Loger bearing roulement .| cojinele 230 - 71 - 043
112 Deckscheibe cover couvercle tapo 237- 71 - 010 @ 722,
L3 Schmiernippel greagse nippel graisseuver engrasodor A6
g Sechsk. Schraube | screw vis tarniil o M2z L0 DIN 933
s Sechsk. Mutier lock nut ecrou tuerca M 12 selbsls. DIN 980
175 Sechsk, Schr. screw vis tornilio
127 Sechsk. Mutier lock nut ecrou luerca
A Scheibe ‘wgsher rondelle arandelg
19 Abdeckgumi rabber flop profeclion caoulch.| de goma
7] - - K .
H z’ -
-y
23 8el. Schiene melall sirip fixation Sujacion
2L R
25
26
27 Sechsk, Schr, screw vis lornillo
28 ’ Muiter lock nut ecrou tuerco "
3 Scheibe washer rondslle grondela
= Abschiussblech sheel covering | revelementde tele |revestimiento de chap
<31
32




Laufwalze SM “S,, mit Zinken

-y

I {73

E Typ Bezeichnung |descriplion denomination | denominacion 8est. Nummer | Malle
1 |SM12052.| Loutwalze roffer . rouleau 230- 70 - 031 L=1188
2 |sM1508°Z, ' . ' 230 - 70 - 029 L 71488
3 |SMI8IS2Z, ¢ \ 1 230 - 70 - 030 L =17g8
i |SM20052Z) ] [ . 1 730- 70-028 "~ | L= 193(
5 . . * ’
5
7
g Logerung rechts | brackel right suppor! drofl alojomienio 232 -70 - 002
ey . » . links ‘ fefl- ) 1 gouche " 232 70 oot
1" Lager .beoring “rouiement cojinele 230-71-0L3
12 Deckscheibe cover couvercle tepa 232- 71 -Q10 .
13 Schmiernippel grease nippel ' | graissever engrasador A6
1 Sechsk. Schroube | screw vis ’ torniil o M 16 x L0 DIN 93
15 Sechsk, Muiter fock nut ecrou tuerca M 106 selbsis,
16 Sechsk, Schr. screw vis ternillo
17 Sechsk. Multler {fock nut ecroy luerca
18 Scheibe washer rondelle « | orandelo
19 Abdeckgumi robber flop proteclion cooulch.| de gomo
20 . - .
21
22
231 - 8e!f. Schiene | melgll _slrip fixation sujecion
24 ]
25
26 . ’
27 Sechsk, Schr. screw vig tornifle
28 ! Muiter lock nut ecrou tuerca ’
Scheibe waosher rondefl e orandela
0 Abschlussblech sheel covering | revelementde lole |revestimiento de chop
31!
32
33







